
74. schůze RO Kobylnice dne 3.5.2018

Účast: Šmíd, Dolanský, Ulbrichová, Florian, Votápek

Omluven:

1. Smlouva o zřízení věcného břemene

2. Oznámení o přerušení provozu ŠD a MŠ

3. Žádost o dar pro ZŠ a MŠ

4. Občerstvení dětí při slavnosti Svátku matek

5. Jmenování členů komise pro výběr ředitele ZŠ a MŠ

6. Škoda na majetku obce při dopravní nehodě

7. Smlouva o zřízení pověřence

8. Dar TJ SOKOL

9. Různé

1. Smlouva o zřízení věcného břemene

Obec má od 30.3.2017 uzavřenu smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene elektrické
přípojky nn na pozemku p.č. 647/1 ve vlastnictví obce (přípojka nn pro RD Za Humny). Stavba byla
dokončena a v souladu s předchozí smlouvou zasílá E.ON Distribuce smlouvu, která je v souladu
s původní smlouvou o smlouvě budoucí. Úhrada je ve výši 1.000 Kč za břemeno v délce cca 3,3 m.
Smlouva tvoří přílohu č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje smlouvu o zřízení
věcného břemene č. PV-014330046065/001 mezi Obcí Kobylnice a E.ON Distribuce, a.s.

hlasování:             5 pro             0 proti 0 zdržel se

2. Oznámení o přerušení provozu ŠD a MŠ

Ředitelka oznámila radě obce, že v době hlavních prázdnin od 2.7. do 31.8.2018 bude přerušen provoz
školní družiny a provoz mateřské školy bude zajištěn do 13.7.2018 s tím že v provozu bude jedna
třída. Dále ředitelka (stejně jako loni) uvádí, že přednost budou mít „rodiče zaměstnaných rodičů“.
Zřejmě se má jednat o děti zaměstnaných rodičů. Je otázka, zda podle stanoviska veřejné ochránkyně
práv se nejedná o diskriminační kritérium. Tento problém však musí vyřešit ředitelka.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí oznámení o
přerušení provozu školní družiny a mateřské školy během hlavních školních prázdnin.

hlasování:               5 pro 0 proti 0 zdržel se

3. Žádost o dar pro ZŠ a MŠ

Ředitelka před minulou schůzí rady požádala o navýšení příspěvku na částečné pokrytí nákladů
spojených s výlety dětí. Rada – s konstatováním, že schvalování příspěvku je v kompetenci

1



zastupitelstva obce - vzala žádost na vědomí a vyzvala ředitelku k doplnění údajů o výletech tak, aby
zřizovatel získal informaci o tom, kdy a kam se výlety uskuteční, kdo dopravu zajišťuje, jak se rodiče
podílí na nákladech výletů apod. Ředitelka žádost o příspěvek přeformulovala na žádost o dar a
doplnila požadované údaje – viz příloha č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar ZŠ a MŠ
Kobylnice, p.o. na zajištění dopravy při výletech dětí ve výši 12.235 Kč.

hlasování:   5 pro 0 proti 0 zdržel se

4. Občerstvení dětí při slavnosti Svátku matek

ZŠ provede v neděli 13.5. od 15 hodin v parku u sokolovny vystoupení při příležitosti Svátku matek a
ke Dni otců. Obec obvykle pro tuto aktivitu zabezpečuje drobné občerstvení formou nákupu
mražených výrobků. Dětí se bude účastnit max. 120, mražený výrobek se dá pořídit v ceně 10 – 15
Kč/ks. Pokud bude schváleno, obec musí zajistit nákup a udržení výrobků ve zmraženém stavu. Počet
vystupujících dětí bude upřesněn začátkem příštího týdne, mražení výrobků by se zajistilo ve školní
kuchyni,(snad). 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje nákup občerstvení
pro vystupující děti při Svátku matek.

hlasování:   4 pro 0 proti 1 zdržel se

5. Jmenování členů komise pro výběr ředitele ZŠ a MŠ

Rada schválila vyhlášení konkurzu na místo ředitele ZŠ a MŠ Kobylnice. Dle metodického pokynu
KrÚ JmK zajistí nominaci členů komise za pedagogický sbor, za radu školy, za krajský úřad, za ČŠI a
ředitele obdobného školského zařízení. Následně musí rada tyto členy a dva zástupce za zřizovatele
jmenovat a stanovit tajemníka konkurzního řízení.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a
konkurzních komisí a v souladu s usnesením 70. schůze Rady obce Kobylnice k bodu č. 3 ze dne
22.2.2018

1. j m e n u j e konkurzní komisi k provedení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa
ředitele/ředitelky základní školy a Mateřské školy Kobylnice, p.o. ve složení:

Ing. Lubomír Šmíd – člen určený zřizovatelem – předseda
Alena Ulbrichová – členka určená zřizovatelem
Mgr. Hana Poslíková – členka určená ředitelem krajského úřadu
Mgr. Jana Pytelová- odborník v oblasti státní správy ve školství, organizace a řízení
Mgr. Hana Foralová – pedagogický pracovník příslušné příspěvkové organizace
Mgr. Ivana Jarcová – školní inspektor České školní inspekce
Ing. Martina Zlatníková – členka školské rady

2. p o v ě ř u j e  paní Jaroslavu Urbánkovou funkcí tajemníka  komise; tajemník není členem
komise.

hlasování:   4 pro 0 proti 1 zdržel se

2



6. Škoda na majetku obce při dopravní nehodě

Dne 28.4.2018 v pozdních večerních hodinách došlo v katastru obce (lokalita u spodního mostu)
k dopravní nehodě, při níž byl zcela zničen listnatý strom – lípa s výškou kmene cca 1,1 m, vyvázaná
u kůlu s zavedenou zavlažovací hadicí. Dle zápisu policie je výše škody na tomto majetku obce 3 tis.
Kč. Dle zjištění nákladů v době výsadby stromu a vzhledem k dobrému uchycení stromu a jeho
výchovy v uplynulých 3 letech je výše škody odpovídající. Vzhledem k tomu, že k nehodě došlo pod
vlivem alkoholu, bude Policie řešit tuto dopravní nehodu ve zrychleném řízení a bude předána soudu.
Potvrzení o účasti na dopravní nehodě viz příloha č. 3 zápisu. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí Potvrzení o
účasti na dopravní nehodě

hlasování:   5 pro 0 proti 0 zdržel se

7. Smlouva o zřízení pověřence

Každý subjekt, který nakládá s osobními údaji musí dle nařízení EP (GDPR) zabezpečit ochranu
těchto údajů. Kromě toho má povinnost mít tzv. pověřence pro ochranu osobních údajů. Obce svazku
Šlapanicko řeší tuto povinnost prostřednictvím zaměstnance svazku. V současné době svazek bude
čerpat na tohoto pověřence prostředky z projektu SMO ČR. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 4 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o zřízení
pověřence pro ochranu osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady Evropy EU
2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů mezi Obcí Kobylnice a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko.

hlasování:   5 pro 0 proti 0 zdržel se

8. Dar TJ SOKOL

TJ SOKOL realizovala sběr železného šrotu, výnos ze sběru činil 22.599 Kč. Rada může dát TJ dar do
výše 20.000 Kč v jednom roce. Obvyklá praxe je taková, že dar za zbývající částku a za podzimní sběr
šrotu (jehož výtěžek bývá nižší) udělí rada dar až v dalším roce, kdy sběr šrotu realizuje SDH.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar ve výši
20.000 Kč Tělovýchovné jednotě SOKOL Kobylnice.

hlasování:   5 pro 0 proti 0 zdržel se

9. Různé

3



Dne 2.5. obec obdržela územní rozhodnutí na veřejné osvětlení II. etapa. Žádost byla podána dne
26.9.2017. V současné době se čeká na nabytí právní moci, zároveň bude objednána dokumentace pro
provedení stavby na část, která nebude v souběhu s E.ON tak, aby bylo možné tuto část stavby zahájit
neprodleně. 

Firma TextilEco a.s. nabízí umístění bílých kontejnerů na sběr textilního odpadu – v současné době je
nemáme kam umístit. Návrh bude zamítnut.

Obec vyšle na kurz strojníka zásahové jednotky pana Leoše Hrdličku (dvoudenní školení pro strojníky
jednotek zařazených do V. skupiny)

Došlo k neopravitelné poruše na diskové jednotce s externími disky a která zajišťuje síťové propojení
na tyto disky. Vzhledem k nutnosti opatření GDPR bude namísto této jednotky obec vytvářet jinou
konfiguraci sítě tak, že bude pořízen centrální server, který bude umístěn v samostatné uzavíratelné
místnosti a navíc bude dále uzavřen v ochranné schránce. Toto zařízení a úpravu propojení v rámci
OÚ provede firma Comimpex, která doposud dodávala software i hardware a realizovala v minulosti i
fyzické zasíťování úřadu.

Obec rozděluje kompostéry získané svazkem Mohyla Míru s dotační podporou. V současné době je
skladem už jen jeden kompostér. Další dotace pro tento účel již nebude možná. Obec proto bude
případné zájemce o kompostéry evidovat a časem se vrátí k rozhodování, zda nepořídí ještě další
kompostéry z vlastních prostředků. 

Zápis byl vyhotoven dne 4.5.2018

Lubomír Šmíd Stanislav Dolanský
starosta obce místostarosta

4


